
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО  

РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ  

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «27»  декабря 2017 года                                                              № 17/549 
 

О внесении изменений в постановление департамента 

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области 

от 29.12.2014 № 14/510  
 

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года                     

№ 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 29 декабря 2011 года                                                        

№ 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)                            

в электроэнергетике», приказом Федеральной службы по тарифам 

от 17 февраля 2012 года № 98-э «Об утверждении Методических 

указаний по расчету тарифов на услуги по передаче электрической 

энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной 

индексации необходимой валовой выручки», руководствуясь 

постановлением администрации Костромской области от 31 июля 

2012 года № 313-а «О департаменте государственного регулирования цен         

и тарифов Костромской области»,   

департамент государственного регулирования цен и тарифов 

Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление департамента государственного 

регулирования цен и тарифов Костромской области от 29 декабря                    

2014 года № 14/510 «Об установлении долгосрочных параметров 

регулирования для сетевых организаций, в отношении которых тарифы на 

услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе 

долгосрочных параметров регулирования деятельности сетевых 

организаций,   на территории Костромской области на 2015 – 2019 годы                  

и о признании утратившим силу постановление департамента топливно – 

энергетического комплекса и тарифной политики Костромской области                 

от 30.12.2011 № 11/504» (в редакции постановлений департамента 

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области                 

от 25.12.2015 № 15/632, от 28.12.2016 № 16/518) следующие изменения: 

consultantplus://offline/ref=E37B20078917A5A2208888A6E5ED2E5484DCBF8034832D75C3AE54E6599062D5D31297CA6D60B93C5959BDZ0p2I


1) Долгосрочные параметры регулирования для сетевых 

организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче 

электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных 

параметров регулирования деятельности сетевых организаций                             

на территории Костромской области на 2015 – 2019 годы (приложение                  

№ 1) изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению; 

2) Необходимую валовую выручку  сетевых организаций,                                

в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической 

энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров 

регулирования деятельности сетевых организаций, на территории 

Костромской области  на 2015 – 2019 годы (без учета оплаты потерь) 

(приложение № 2) изложить в новой редакции согласно приложению № 2          

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию и вступает в силу с 1 января 2018 года.  

 

 

Директор департамента                                                             И.Ю. Солдатова 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к постановлению департамента  

государственного регулирования цен и 

 тарифов Костромской области 

от «27» декабря 2017 г. № 17/549 

 

Долгосрочные параметры регулирования для сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по 

передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования 

деятельности сетевых организаций на территории Костромской области на 2015 – 2019 годы 

 

№  

п/п 

Наименование сетевой 

организации 
Год 

Базовый 

уровень 

подконтро

льных 

расходов 

Индекс 

эффекти

вности 

подконт

рольных 

расходов 

Коэффи-

циент 

эластичнос

ти 

подконт-

рольных 

расходов 

по 

количеству 

активов 

Величина 

технологи-

ческого 

расхода 

(потерь) 

электричес

кой 

энергии 

(уровень  

потерь)  

Уровень 

надежнос-

ти 

реализуе-

мых 

товаров  

(услуг) 

  

Уровень качества  

реализуемых товаров (услуг) 

Показатель  

уровня качества 

осуществляемого 

технологического 

присоединения  

к сети 

  

Показатель  

уровня 

качества 

обслужива

ния 

потребите-

лей услуг 

  
млн. руб. % % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Акционерное общество 

«Оборонэнерго» на 

территории 

Костромской области  

2015 20,815009 1,0 0,75 8,62 0,492 0,412 0,997 

2016 х 1,0 0,75 8,62 0,484 0,418 0,982 

2017 х 1,0 0,75 7,59 0,477 0,425 0,967 

2018 х 1,0 0,75 7,59 0,470 0,431 0,953 

2019 х 1,0 0,75 7,59 0,463 0,437 0,940 

 

 

 

 

 

 

     



№  

п/п 

Наименование сетевой 

организации 
Год 

Базовый 

уровень 

подконтро

льных 

расходов 

Индекс 

эффекти

вности 

подконт

рольных 

расходов 

Коэффи-

циент 

эластичнос

ти 

подконт-

рольных 

расходов 

по 

количеству 

активов 

Величина 

технологи-

ческого 

расхода 

(потерь) 

электричес

кой 

энергии 

(уровень  

потерь)  

Уровень 

надежнос-

ти 

реализуе-

мых 

товаров  

(услуг) 

  

Уровень качества  

реализуемых товаров (услуг) 

Показатель  

уровня качества 

осуществляемого 

технологического 

присоединения  

к сети 

  

Показатель  

уровня 

качества 

обслужива

ния 

потребите-

лей услуг 

  
млн. руб. % % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2. Открытое акционерное 

общество  «Российские 

железные дороги» на 

территории 

Костромской области  

2015 5,346647 2,0 0,75 1,90 0,0103 0,4400 0,8454 

2016 х 2,0 0,75 1,90 0,0101 0,4334 0,8327 

2017 х 2,0 0,75 2,15 0,0100 0,4269 0,8202 

2018 х 2,0 0,75 2,2 0,0090 0,4200 0,8070 

2019 х 2,0 0,75 2,2 0,0097 0,4142 0,7958 

3. Общество с 

ограниченной 

ответственностью  

«Энергосервис»  

2015 26,226350 2,0 0,75 7,23 0,02727 1,0 0,922 

2016 х 2,0 0,75 7,23 0,02715 1,0 0,922 

2017 х 2,0 0,75 5,92 0,02703 1,0 0,922 

2018 х 2,0 0,75 5,78 0,02691 1,0 0,922 

2019 х 2,0 0,75 5,78 0,02679 1,0 0,922 

4. Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«КФК Энерго» 

2015 2,401467 1,0 0,75 5,75 0 1,0 0 

2016 х 1,0 0,75 5,75 0 1,0 0,922 

2017 х 1,0 0,75 4,01 0 1,0 0,922 

2018 х 1,0 0,75 3,35 0 1,0 0,922 

2019 х 1,0 0,75 3,35 0 1,0 0,922 

5. Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Промэнерго Сети» 

2017 2,186500 1,0 0,75 3,60 0 1,0 0,924 

2018 х 1,0 0,75 3,60 0 1,0 0,924 

2019 х 1,0 0,75 3,60 0 1,0 0,924 



Приложение № 2 

к постановлению департамента  

государственного регулирования цен и 

 тарифов Костромской области 

от «27» декабря 2017 г. № 17/549 
 

Необходимая валовая  выручка  сетевых организаций, в отношении 

которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии 

устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования 

деятельности сетевых организаций, на территории Костромской 

области на 2015 – 2019 годы (без учета оплаты потерь) 

 

№п/п Наименование сетевых организаций Год  

НВВ сетевых 

организаций  

без учета оплаты 

потерь 

тыс. руб. 

1 2 3 4 

1. Акционерное общество «Оборонэнерго» 

на территории Костромской области  
2015             26 595,516    

2016             30 195,250    

2017  21 112,771 

2018  20 170,394    

2019             20 658,185    

2. Открытое акционерное общество 

«Российские железные дороги» на 

территории Костромской области  

2015             28 493,620    

2016  27 582,762    

2017  21 451,675 

2018  21 412,609    

2019             20 605,893    

3. Общество с ограниченной 

ответственностью  «Энергосервис»  
2015             54 473,480    

2016             57 715,465    

2017  65 359,592            

2018  68 579,741    

2019             69 902,873    

4. Общество с ограниченной 

ответственностью «КФК Энерго» 
2015               8 467,853    

2016               8 980,644    

2017  11 840,366 

2018              16 746,422    

2019  17 017,542    

5. 
Общество с ограниченной 

ответственностью «Промэнерго Сети» 

2017  8 502,929 

2018  6 657,488 

2019  6 911,177 

 


